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Nr 44.

Ankom till riksdagens kansli den 19 mars 1920 kl. */> 1 e. in.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj ds proposition angående 
merkostnad för vissa ombyggnads- och inredningsarbeten 
inom Västerås slott.

(3:e avd.)

Uti en till riksdagen avlåten, den 12 mars 1920 dagtecknad pro
position, nr 220, vilken överlämnats till statsutskottets förberedande 
behandling, har Knngl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av 
statsrådsprotokollet över finatisärenden för samma dag, föreslagit riks
dagen att till bestridande av merkostnad för de i berörda statsrådsprotokoll 
omformälda ombyggnads- och inredningsarbeten inom Västerås slott å 
tilläggsstat för år 1920 under sjunde huvudtiteln anvisa ett reservations
anslag av 133,500 kronor.

Beträffande utredningen i ämnet får utskottet hänvisa till åbe
ropade statsrådsprotokollet.

Med bifall till Kungl. Maj:ts den 5 april 1918 avlåtna proposition 
(nr 250) angående anvisande av medel för vissa ombyggnads- och in
redningsarbeten inom Västerås slott anvisade 1918 års lagtima riksdag 
(skrivelsen nr 7 B, sid. 75),

dels för utvidgning av länsstyrelsens i Västmanlands län ämbets- 
lokaler i Västerås slott samt för anordnande av en ny trappuppgång 
till desamma ett reservationsanslag av 48,500 kronor,

dels för återställande av slottets forna rikssal till sessionssal för 
länsstyrelsen och Västmanlands läns landsting samt för ändringsarbeten 
i en del till rikssalen anslutna utrymmen ett reservationsanslag av 80,000
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kronor, att utgå under villkor, att Västmanlands läns landsting för 
ändamålet ställde till förfogande ett belopp av 35,000 kronor;

dels ock för inredande i slottet, enligt i statsrådsprotokollet över 
linansärenden den 5 april 1918 angiven plan, av lokaler dels åt lant- 
mäterikontoret, dels åt Västmanlands fornminnesförening ett reservations
anslag av 45,000 kronor under villkor, beträffande kostnader, föranledda 
av lokalers beredande åt fornminnesföreningen, att sagda förening för 
ändamålet ställde till förfogande ett belopp av 15,000 kronor.

Att, oaktat Kungl. Maj:t den 1 juli 1918 anbefallt byggnadssty
relsen att låta utföra de arbeten, varom nu är fråga, styrelsen hittills upp
skjutit igångsättandet av arbetena, har utskottet måst finna anmärknings
värt. I det läge, vari frågan nu befinner sig, synes emellertid ej annan ut
väg återstå än att anvisa ytterligare medel för ändamålet. Dock har 
utskottet funnit sig icke kunna tillstyrka anvisande av hela det av 
Kungl. Maj:t äskade anslagsbeloppet. Enligt utskottets förmenande 
hava nämligen de för arvoden och oförutsedda utgifter avsedda beloppen 
beräknats alltför högt och synes för den skull en nedsättning av an
slaget böra ske. Denna nedsättning har utskottet ansett kunna be
stämmas till 13,500 kronor, på grund varav anslaget skulle begränsas 
till 120,000 kronor.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må till bestridande av merkostnad 
för de i statsrådsprotokollet över finansärenden den 
12 mars 1920 omförmälda ombyggnads- och inred
ningsarbeten inom Västerås slott å tilläggsstat för år 
1920 under sjunde huvudtiteln anvisa ett reservations
anslag av 120,000 kronor.

Stockholm den 19 mars 1920.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande ■ Se under utlåtandet nr 43.
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